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Wszyscy Wykonawcy  

biorący udział w postępowaniu  

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA NR 1 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm dalej: PZP) Zamawiający udziela wyjaśnień treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia w związku z pytaniami Wykonawców w postępowaniu prowadzonym w trybie 
podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1  na realizację zadania pn. Kompleksowa dostawa gazu 
ziemnego wysokometanowego (grupa E) dla Urzędu Miejskiego w Łazach i jednostek na terenie 
Gminy Łazy na okres 12 miesięcy od 01.01.2026r. do 31.12.2026r 

Ogłoszenie 2025/BZP 00488410/01 z dnia 21 października 2025 

1. W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że część (%) wolumenu 
podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez 
Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmieni wartości % wolumenu, wykazując 
również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena 
paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez 
Prezesa URE, czy w takim przypadku Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną 
taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego? 

Odpowiedź Zamawiającego: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

2. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego 
odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi 
przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy 
Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie 
kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym? 

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja 
paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat 
dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora 
Systemu Dystrybucyjnego. 

Odpowiedź Zamawiającego: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 



 

3. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do 
realizacji zakwesƟonuje grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w postępowaniu, to czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do obowiązujących 
u OSD? 

Odpowiedź Zamawiającego: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy formie w formie elektronicznej z 
zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź Zamawiającego: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

5. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku przekroczenia 
Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy. W przypadku jej 
przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 

6. Czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce 
umowne, adresy i numery punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u 
Operatora Systemu Dystrybucyjnego? 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający zamieszcza na stronach internetowych prowadzonego 
postępowania zweryfikowany załącznik 1 A do SWZ i 1.1.A do SWZ. 

7. Dot. § 1 ust. 4 Zał. nr 2A i nr 2B– Wykonawca wnosi zapytanie, czy ewentualne zmniejszenie 
wielkości zamówienia nastąpi na zasadzie prawa opcji? 

Jeśli tak, Wykonawca wnosi o wskazanie wartości procentowej (+/-10%) w § 1 ust. 4 Zał. nr 2A i nr 2B. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z zapisami w § 1 ust. 2 Załącznika nr 2A i nr 2B: „W toku 
realizacji zamówienia zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia lub zwiększenia wielkości 
zamówienia w zakresie do +/- 10% względem podstawowej ilości  paliwa gazowego dla zakupu 
gazu.”  

Zamawiający doprecyzowuje zapisy w Załączniku nr 2A i nr 2B  i zmienia zapis w pkt 4.3. na: 
„Zamawiający może jednokrotnie lub wielokrotnie skorzystać z prawa opcji, do wyczerpania wartości 
10%.” 

8. Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto 
będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów? 

Odpowiedź Zamawiającego: Obecne umowy nie wymagają wypowiedzenia, termin zakończenia 
umowy to 31.12.2025r. 

9. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych, 
które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w 
postepowaniu? 

Jeżeli tak, to jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych /programów 
lojalnościowych?  

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie ma zawartych umów w ramach akcji 
promocyjnych/lojalnościowych. 



 

10. Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych. W przypadku braku zgody 
na powyższe Wykonawca prosi o obniżenie wysokości kar o połowę. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów dotyczących kar 
umownych i nie obniża ich. 

11. Dot. § 6 ust. 3  zał. nr 2A i 2B– Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu, jednocześnie informując, 
że w przypadku ziszczenia się przesłanek statuujących naliczenie kary umownej, powyższe nastąpi 
wyłącznie na podstawie not obciążeniowych. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów. 

12. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek 
(wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez 
Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy? 

Odpowiedź Zamawiającego:  Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

13. Czy Zamawiający potwierdza, że dysponuje tytułem prawnym do korzystania z obiektów,  

do których na podstawie Umowy będzie dostarczane paliwo gazowe. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza, że dysponuje tytułem prawnym do 
korzystania z obiektów. 

14. W związku z przyjęciem przez Państwa Członkowie UE „Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) 2023/959 z dnia 10 maja 2023 r. zmieniającej dyrektywę 2003/87/WE ustanawiającą system 
handlu przydziałami emisji gazów cieplarnianych w Unii oraz decyzję (UE) 2015/1814 w sprawie 
ustanowienia i funkcjonowania rezerwy stabilności rynkowej dla unijnego systemu handlu 
uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych („ETS 2” lub „dyrektywa ETS 2”)” oraz obowiązkiem 
wdrożenia dyrektywy ETS2 do polskiego porządku prawnego, Wykonawca wnosi o wprowadzenie do 
umowy zapisu umożliwiającego zmianę ceny paliwa gazowego oraz opłat, w przypadku wejścia w życie 
przepisów prawa unijnego lub krajowego, które nakładają nowe obowiązki lub wprowadzają opłaty w 
systemie przyznawania uprawnień do emisji gazów cieplarnianych i innych substancji lub wprowadzenia 
podatku od emisji gazów cieplarnianych w ramach tzw. systemu ETS2, o następującej treści: 

„Cena Paliwa gazowego może ulec zmianie w przypadku wejścia w życie przepisów prawa unijnego lub 
krajowego, które nakładają nowe obowiązki lub wprowadzają opłaty, których spełnienie ma wpływ na 
kalkulację ceny Paliwa gazowego lub wysokości opłat określonych w Umowie lub Ofercie. Dotyczy to w 
szczególności zmian w systemie przyznawania uprawnień do emisji gazów cieplarnianych i innych 
substancji lub wprowadzenia podatku od emisji gazów cieplarnianych w ramach tzw. systemu ETS2. W 
takim przypadku Sprzedawca będzie uprawniony do powiększenia Ceny proporcjonalnie do 
rzeczywistej zmiany kosztów związanych z realizacją Umowy. W celu skorzystania z uprawnienia do 
powiększenia ceny o rzeczywiście poniesione koszty, Sprzedawca niezwłocznie zawiadamia Odbiorcę w 
formie przewidzianej w Umowie dla dokonywania jej zmian, o wejściu w życie przepisów prawnych 
stanowiących podstawę zmiany ceny. Sprzedawca wskazuje przepisy prawne, ich wpływ na wysokość 
Ceny sposób kalkulacji zmiany ceny oraz termin, od którego będzie ona obowiązywała. Powyższe nie 
znajduje zastosowania w zakresie, w jakim Sprzedawca uwzględni koszty, o których mowa powyżej, w 
formie dodatkowej opłaty wskazanej w odpowiedniej Taryfie (cenniku), regulaminie lub ogólnych 
warunkach umowy (OWU), dotyczącej w szczególności kosztów uprawnień do emisji CO₂ wynikających 
z rozszerzenia systemu EU ETS2 albo w odniesieniu do kosztów, którymi Sprzedawca może obciążyć 



Odbiorcę na zasadach wynikających z przepisów prawa powszechnie obowiązującego w szczególności 
implementujących tzw. system ETS2. W takich przypadkach Cena nie ule-gnie podwyższeniu o te same 
koszty. Zmiana Ceny na zasadach o których mowa w niniejszym ustępie nie wymaga zgody Odbiorcy 
oraz nie wymaga aneksu w formie przewidzianej w Umowie dla dokonywania jej zmian.” 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie przewiduje możliwości zmiany zapisu. Wdrożenie ETS 
2 zaplanowano na 1 stycznia 2027 r. 

 

15. Wykonawca wnosi, aby wszelkie zmiany wynikające z udzielonych odpowiedzi, zostały 
naniesione w dokumentacji przetargowej. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zmienione załączniki zostały udostępnione na stronie prowadzonego 
postępowania. 

 

Na podstawie z art. 284 ust. 3 pzp Zamawiajacy przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny do 

zapoznania się wszystkich zainteresowanych wykonawców z wyjaśnieniami niezbędnymi do 

należytego przygotowania i złożenia ofert do dnia 03.11.2025 r. do godz. 9.00. 

 

W związku z powyższym zapisy w SWZ : 

„ XV. Termin związania ofertą 
1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 27.11.2025 

 
XVII. Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert 
2. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 29.10.2025r. do godz. 
09.00. 
 
Termin otwarcia ofert: 
1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29.10.2025 r. o godzinie 09:30.” 
 

Otrzymują brzmienie: 

 

„ XV. Termin związania ofertą 
1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 02.12.2025 

 
XVII. Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert 
2. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 03.11.2025r. do godz. 
09.00. 
 
Termin otwarcia ofert: 
1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 03.11.2025 r. o godzinie 09:30 
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